## Указ Президиума Верховного Совета Марийской АССР

## О награждении Почетной Грамотой Президиума Верховного Совета Марийской АССР артистов Марийского государственного драматического театра имени Шкетана

(Окончание. Начало в «Марийской правде» за 10 декабря).

- 7. Илисавского Василия Ивановича артиста.
- 8. Кручинина Анатолия Фроловича главного режиссера.
- 9. Нудрявцева Ангрея Ангреевича артиста.
- 10. Лаврентьева Николая Васильевича шаминиста сцены.
- 11. Леготина Николая Ильича режиссера.
- 12. Мазинову Веру Кузьминичну бывшую артистку, студентку Ленинградского театрального института.
- 13. Нинолаева Сергея Николаевича праматурга, заслуженного деятеля искусств Марийской АССР.
  - 14. Попову Нину Евсеевну артистку.
- 15. Привалихину Веру Николаевну --
- 16. Пугарчеву Марию Ивановну артистку.

- 17. Ришар-Красовского Бориса Федоровича — артиста.
- 18. Рыбанову Есению Андресону гардеробщину.
- 19. Савельева Сергея Ивановича режиссера, васлуженного деятеля искусств Марийской АССР и васлуженного артиста РОФСР.
- 20. Скляр Валерию Якомовну глав-
- 21. Смоленцева Петра Тикофеовича охраниива театра.
- 22. Сошнинову Елену Григорьевну --
- 23. Тихонову Анастасню Тихоновну народную артистку Марийской АССР.
- 24. Чиркину Елену Яковлевну заведующую костюмерным цехом.
- 25. Шабердина Филиппа Павловича бутафора.

Председатель Президиума Верховного Совета Марийской АССР Р. МАМАЕВ.

**Член Президиума Верховного Совета Марийской АССР С. ОСТРОУМОВ.** 

9 gerator 1949 rola, ron. Momean-Ola,